

# WYCIĄG Z PRASY

»»» JEDNA «««

Opisła poczt. ulicz-  
cowa tryzactem. | ROK XXV

Poniedziałek 26 lutego 1934 roku.

Nr. 56.

Adres Redakcji i Administracji: Sennowice  
Płockiego 4. Telefon: Red. 64, Adm. 75.

P.K.O. 302,712 |

Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 11 — 11 od 6—7  
Rokopisów redakcja nie zwraca.

## AKCJA POLITYCZNA WŁOCH ROZGORYCZENIE W NIEMCZECH. — STANOWISKO CZECHOSŁOWACJI.

**BERLIN 25.2.** (Telwł.) Ogromna debata przetrwała dla państwa polityczna Włoch związana z koncepcją stworzenia bloku Austrii i Węgier z Włochami braku zainteresowania na międzynarodowym forum, a jednocześnie w niektórych państwach łacińskich niepokój.

Prasa niemiecka zajmuje się w dalszym ciągu bardzo żywo wizytą ministra włoskiego Savichia w Budapeszcie i podkreśla z naciskiem: że bez przyłączenia Niemców, wszystkie koncepcje polityczne i gospodarcze w Europie środkowej będą niemożliwe, bowiem tylko niemiecki rynek zbytu przetrwał dla państwa nadduńskich, a przedewszystkiem dla Węgier i Austrii realne korzyści gospodarcze. Ujawnia się z głosem prasy coraz większe rozgoryczenie i oziębienie w stosunku do Włoch. Mimo wszystkich pozorów przyjaźni, jaką w ostatnich czasach okazały nam Włochy — pisze jeden z dzienników — obecna polityka Włoch nad Dunajem zdradza, że nie żyjemy z nimi sobą, aby Rzecz niemiecka stała się bezwzględnie ich sąsiadem. W podobnym podrażnionym tonie utrzymuje się komentarze w in. dziennikach.

**BERLIN 25.2.** — Niespodziewane zatrzymanie się Savichia w Wiedniu interpretuje się w Berlinie w tym sensie, iż porównanie w Budapeszcie postąpiło tak dalece, iż okazała się postawa niemychmiłowitość porozumienia się z rządem austriackim. Jeden z korespondentów wiedeńskich twierdzi, że rząd włoski postanowił po rozmowie Savichia w Budapeszcie przypieczętować rokowania z Węgrami i Austrią, aby doprowadzić jak najszybciej do celu. Celem tym osiadczyliśmy, według dłuższej wersji korespondentów, plan tenjuż był w Budapeszcie i Wiedniu ma być zawarcie nie statutu organizacyjnego między Austrią, Węgrami i Włochami, lecz ugodę konsultacyjną.

Jedno z pism twierdzi, że nowe porozumienie nadmądzajkie będzie miało przedewszystkiem cele polityczne na oku, głównie zaś usilenie wspólnej akcji działania trzech mocarstw w dziedzinie polityki zagranicznej.

**W WIEDNIU.** — Wiedeńskie powiadzenie z Budapeszta przyjęte tu dziś przed południem wzięło podkreślenie stanu Austrii. Pobyt jego w Wiedniu miał charakter czysto prywatny. W kwestii Dohfusa odwołanie Savichia wzięło udział w imitowaniu, wywołano na jego cześć w podziemiach wiedeńskich.

Wiele informacji, udzielonych prasie niemieckiej przez Savichia, nie było wcale tajemniczymi. Dohfusa, w związku z wyjazdami do Włoch, Węgier i Austrii Ministerstwo nie Niemców w wyjątkowo gwałtowny sposób — odwołując Dohfusa, nie będzie interesować. Kanclerz Dohfusa z Austrii również przetrwał ostatnie wypadki w Austrii i ten konflikt austriacki nie będzie interesować. Wicepremier Savich odjechał podległym poparciem do Rzymu.

### OSWIECZENIE MIN. BENESZA.

**PRAGA 25.2.** — Minister spraw zagranicznych dr. Benesz udzielił dziś korespondentowi specjalnemu „Morning Post” wywiady, w którym powiedział, iż szereg aktów należy zagadnąć przed sądownictwem europejskim.

Minister podkreślił szczególnie skomplikowany charakter tego problemu oraz konieczność współpracy przy uregulowaniu tego zagadnienia przez trzy mocarstwa. Zapowiedział w sprawie zagranicznej austriacko-węgiersko-włoski blok, stworzący w Europie sytuację szczytową, która mogłaby wyłonić nowe tendencje dla rokowań na konferencji.

W rzeczywistości niedorzeczna jest koncepcja współpracy wszystkich mniejszych państw Europy.

Polityka Czechosłowacji nadal będzie się opierać na zasadach demokratycznych, laszym bowiem w Czechosłowacji nie zakorzeni się.

Odnosnie do niemieckiej, austriackiej i polskiej emigracji politycznej w Czechosłowacji minister oświadczył, iż Czechosłowacja uważa za

punkt honoru udzielić prawa azylu (tym uchodźcom politycznym. „Ja sam, oświadczył minister, przez 4-ty lata byłem emigrantem politycznym i wiem, co znaczą dla tych nieszczęśliwych spokojny azyl. Jak długo goście nasi nie będą brali udziału w naszym życiu wewnętrznopolitycznym i respektowali będą nasze ustawy, mogą spokojnie pozostać w naszym kraju”.



ś. † p.

## BRONISŁAW MATYJA

asystent farmacji, długoletni członek Związku Zawodowego Farmaceutów Pracowni Rzpłitej Polskiej

zmarł w dniu 25 lutego 1934 r. w Dąbrowie Górniczej.

W Zmarłym tracimy ważnego i szlachetnego Kolegę.

Cześć Jego pamięci!

### Związek Zawodowy Farmaceutów Pracowników Rzpłitej Polskiej oddział w Sosnowcu.

## 400 rybaków na oderwanym od brzegu lodzie.

**MOSKWA, 25.2.** (Telwł.) Na morzu Kaspijskim oderwała się od brzegu olbrzymia bryła lodu unosząca 400 rybaków i 190 koni.

Na miejsce katastrofy wysłano samolot, który rzucił będzie środki żywności i lekarstwa oraz wskazywać drogę łamaczowi lodu, który spieszy z pomocą rybakom.

## NA NOWYCH ZASADACH

### Konwencja węglowa od 1-go kwietnia.

**WARSZAWA 25.2.** Dyrektor departamentu górnictwa-hutniczego w swoim piśmie i handlu p. Peche zakonikowolny wzorczą z polecenia p. ministra przemysłu i handlu przyjąłm Polakiej Konwencji Węglowej w Katowicach nowe zasady, na których ma być zorganizowana na nowa polska konwencja węglowa od 1 kwietnia r. b.

Rząd chce oprzeć nową organizację przemysłu węglowego na doborowym porozumieniu samych przedsiębiorstw węglowych, a nie z uwzględnieniem wzy-

słkich tych postulatów, które są konieczne z ogólnogospodarczego punktu widzenia. Wobec tego w nowej organizacji muszą być uwzględnione zarówno interesy własności jak i należyte zorganizowanie rynku wewnętrznego.

Minister przemysłu i handlu ma z mocy ustawy daleko idące uprawnienia, daje mu możność przeprowadzenia wyżej wymienionych postulatów drogą rozporządzenia opartej na ustawie.

### Roosevelt wydal wojnę

**EGOZAMOWI JEDNOSTEK PRZESTYCONYCH LONDYN, 25.2.** Z Waszyngtonu donoszą, że podana szerszego obrotu tożsacznicy urodzin Jerozgo Waszyngtona, minister wojny Dema wygłosi przemówienie, w którym, nawiązując do walki niepodległościowych Waszyngtona, podkreślił, że obecnie toczy się również w ramach konstytucyjnych walka rewolucyjna o wolność.

Słany Zjednoczone muszą się stać krajem, dającym każdemu obywatelowi wolność równą prawu, ale również szanse powodzenia. Dotychczasowa struktura społeczna, przy której w jednym biegunie znajdują się olbrzymie bogactwa w rezerwach chlebowych jednostek, na drugim brakuje niechwilnie milionów mas, jest konieczną niesprawiedliwość. Przynajmniej jednostki i grom milionów — oto sytuacja, która zaszła w obecnym Stanach. W tym dołdze polityki zmierzającej do gospodarki kontrol, ustąpić niechwilnie sprawa

## Wielka impreza automobilowa w Zakopanem.

**ZAKOPANE, 25.2.** (Telwł.) W dniu dzisiejszym, przy ogromnym zainteresowaniu tysięcy widzów publiczności odbyły się w Zakopanem Vardorzeczne torowe wyścigi automobilowe i doroczny wyścig motocyklowy. Rezultat wyścigów jest następujący: Motocykle: 1) Bahelt (Śląski Klub Motocyklowy) czas 9:51.06; 2) Gembała (Krakowski Klub Motocyklowy) 9:54.06.

Wozy turystyczne: 1) Rormanek (A. K. R. Czechosłowacji) 5:09; Adolf Finder (P. T. K.) „Aastro-Daimler”; 3) Antonina Zaczynska — „Lancia”.

Wozy sportowe: 1) Rormanek, 2) Stanisław Przygodzki (Krak. Klub Automobilowy), 3) „Fiat 208”.

Wozy wyścigowe: 1) Stanisław Holuj (Krak. Klub Automobilowy) na „Bugatti” 10:16.06; 2) Jan Ranner na „Bu-

### CHOROBA

**J. E. KS. ARC. JARBRZYKOWSKIEGO**  
**WILNO, 25.2.** Wczoraj w godzinach wieczornych niepodziwowanie melab J. E. ks. asystentop Jarbrzykowski. Wznowił lekcznie stwierdził skąd kieczk. Choroba przewlekła do leczenia sw. Józefa, gdzie około godz. 10:00 do pielęgni prof. Michajła dokonał operacji. Wczorajem stan dostojnego chorego był zadawalający.

### Dr. Stefanowski

**POD OBSERWACJĄ PSYCHJATRA**  
**WARSZAWA, 25.2.** Dnia 6-go marca sąd okręgowy w Warszawie zajmie się ekspertyzą psychiatryczną dr. Stefanowskiego, bohatera glonowego procesu o nielegalny handel narkotykami. Sąd zdecydował się do wniesienia obrony, by poddać dr. Stefanowskiego badaniom psychiatrycznym. Złamanie w tym obrotu dr. Stefanowski jest człowiekiem niernormalnym i nie może odpowiadać za swoje czyny.

### Kanał Wołga — Don

#### POŁĄCZY PIĘĆ MÓRZ.

**MOSKWA, 25.2.** (PAT.) Szczęśliwy projekt jednej z zasadniczych prac 2-giej „piatiletki” — kanał Wołga — Don — został złożony w Komisji planów państwowych („Gosplan”). Kanał długości 100 km. i szerokości 64 metrów będzie się zaczynał około miasta Krasnodarska (południe Stalingradu, d. Caerpaty) nad Wołgą i będzie się łączył z Donem w pobliżu miasta Kulecz. W Krasnodarsku zostanie zbudowana elektrownia wodna o rocznej produkcji 25 miliardów kilowatogodzin.

Wody, podbitocze z wytworu Donu, będą zyskiwały w celu nawadniania Zalesia, co ma podnieść wydajność gleby do 500 milionów pudów przemyśle. Prace ta będzie wymagała 5,5 miliarda kilowatogodzin energii elektrycznej rocznie, dlatego też projektowana jest budowa drugiej tamy i elektrowni wodnej około miasta Kulecz, by móc przetransz odpowiednią ilość wody, przyczem melknie się mieszczące wytworu Donu.

Kanał Wołga — Don stworzy bezpośrednio połączenie pomiędzy 3-ma morzami: Bałtykiem, Białym, Czarnym, Azowskim i Kaspickim. Obrót towarowy na tym kanale projektowany jest na pierwsze lata w wysokości 5 milionów ton, na następne w wysokości 11 — 12 milionów ton. Kanał łączył ponadto drogą wodną nowe ośrodki przemysłowe na Urale z Zagłębiem Donickim.

W meczu rewanżowym Rormanek przegrał do Findera; w skądinąd wygrał Ripper.

### PIŁKA NOŻNA.

Wczoraj rozegrane zostały w Krakowie mecze piłki nożnej z następującymi wynikami:  
Wiele — Wawel 3:1.  
Podgórze — Grzegorzeczki 4:0.  
Cracovia — Poczosty K. S. 3:0.  
Na Śląsku:  
Ruch — 24 stycznia 6:5.

### MECZ HOKEJOWY.

Mecz finałowy rozegrany wczoraj, o hokejowe mistrzostwo Śląska rozegrany pomiędzy śląskim klubem hokejowym z Katowic a T. E. V. Cieszanów zakończył się zwycięstwem T. E. V. w stosunku 0:2.  
Zwycięstwami ten T. E. V. Cieszanów zdobył mistrzostwo Śląskiego.



# SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE

## Sprawozdanie z działalności

### K. S. „Zagłębianka“ w Będzinie.

W dniu 18 Ibm. odbyło się w sali szkoły powszecznej na Kaszewie roczne zebranie Klubu sportowego „Zagłębianka“ w Będzinie w obecności 86 osób, na 150 członków.

Zebrańie zagalł prezes M. Bluszczyk. W wnioskach p. Bluszczyk uczczono panie wiele zasłużonego członka sp. Piotra Kanię przez powstanie i 1-minutowe milczenie, nadając mu jednocześnie godność członka honorowego klubu. Przewodniczył p. J. Michalak, sekretarzem był Wł. Sapilewski, asesor Grudziński.

Sprawozdania złożyli: prezes Bluszczyk z całokształtu działalności klubu, Sapilewski — sekretarz — z całościowej szczegółowej pracy zarządu i sekretarjatów, Fabu — skłanik — z działalności kasowej, Pińieńczyk — kierownik sportowy — z działalności sekcji piłki nożnej, Latośsiński — kapitan — z działalności technicznej graczy i wyników oraz Michalak — przewodniczący komisji rewizyjnej z przeprowadzonej rewizji i spostrzeżeń komisji.

W ciągu roku załatwiono 345 różnych spraw na 29 posiedzeniach, odbyło 49 zawodów piłkarskich i 3 zabawy taneczne oraz I wycieczkę klubową. Wydzierżawiono 2 izby na lokal klubu, komorne z którego zapłacono od 15 października 55 roku i 1445; na urządzenie lokalu i oddanie go do użytkowania wydano zł. 572,90. Stan kasy na 18 Ibm. stwierdzony przez komisję wynosił zł. 793,25. Po dyskusji jednogłośnie udzielono absolutorium ustępującemu zarządowi.

Wybory nowego zarządu dały następujący wynik: na prezesa jednogłośnie wybrano zasłużonego działacza od 10 lat na niwie sportowej Bluszczyka Mieczysława. Do zarządu weszli pp.: Sapilewski Wł., Paniewski Marjan, Gwoździ Henryk, Fabu Stanisław, Szubert Bolesław, Ciolek Stanisław, Organista Lucjan; komisja rewizyjna: Michalak Józef, Ciolek Henryk, Latośsiński Jan, Górak Sucharski; egż. kasy: Morys Sław, Sław, prof. Nowy Eugeniusz, Grudziński, Nowiński, Pińieńczyk.

Wszystkie członkowie solidarnie wzięli udział w pracy nad budową przyszłego boiska na t. zw. łąkach i w dokonywaniu zbiorów. Pierwsza takta zbiórka dała wyniki 74 zł. Uposażono zarząd do zajęcia się specjalnie wyłonieniem komitetu budowniczego i technicznego budowy boiska i usynowiono zł. 100 na materiał fotograficzny do dokonywania zdjęć

aparatami członków klubu na album pamiątkowy. Na zakończenie obłożono wpis na członka do 1 zł. i składki dla niepełnoletnich i kobiet na 25 gr.

miejsecznie i zamianowano członkiem honorowym Szuberta Bolesława, b. gracza i działacza na niwie sportowej.



OTWARCIE ZAWODÓW F. I. S. W SOLLEFTEA.

W ub. wiosnę wytyczono w okolicy miejsczka Solleftea w Szwecji trasę biegu 16 km, a równocześnie otwarto trytyczny międzynarodowy zawody F. I. S. Po chwilejowej odwadzie przysłała oddział, sprawozdanie zbieżności powiad. z 7-stopniowym mrozem i ostrzymym opadem śnieżnym. Na-kaulek tekie warunki na trasie są idealne. Sam bieg wykrasowano jednak w obawie odwilży na odległych o 30 kilometrów od Solleftea nagor-

kach koło oady Graminge. Otwarcie zawodów odbyło się przy uroczystych fanfarsach hordolów przez angrejską ulicami miejsczka. Po zbiorze zawodników odbył się pochód, w którym wzięło udział około 200 narciarzy. Wycieczka odbyła się bankiet przy udziale pre-osa F. I. S. pik. Polonistka i wszystkich przed-tawicieli na rodowych związków narciarskich.

## KRONIKA SPORTOWA.

### NOWE REKORDY POLSKIE.

Zarząd Polskiego Związku Lwytwarłowego zatwierdził następujące nowe rekordy Polski w jeździe szybkiej na lodzie: Nebronska: 5000 mtr. — 6:53 sek., 5000 mtr. — 19:59,4 sek., krakowski światowy lepsz. od rekordu Verne Lesche o 31 sek., Kaltharzer (AZS) — 5000 mtr. — 5:34,4 sek., Dobrzyński (AZS) — 10.000 mtr. 19:04,2 sek., Niebraga (Pol.) — bieg godzinny — 24.731 mtr., b.ż. maroński (10.119 mtr.) — 1:47.004 sek.

### PRZED OGŁOSZENIEM NOWEJ LISTY REKORDÓW ŚWIATOWYCH.

Nieabwem Międzynarodowa Federacja Lekkoatletyczna ogłosiła nową listę światowych rekordów miesiąc. Na liście tej figurować będzie naszemu Kusociński w biegu na 3 km. (8:18,8), podczas gdy w biegu na 4 mile ang. Kusociński stracił rekord na rzecz Isobola.

W Mięciu rekordów kobiecych figuruje Własiewiczówna w biegu na 50, 80, 100 i 200 mtr., Wajsbowa w dysku, a Kusocińska w dysku obracaj. Rekordy Własiewiczówny na 50, 80 i 100 mtr. wskazywały opieszalsi śląskiego okręgu będą zastrzeżone dopiero na jesień.

### RYWARCZE POLSKY NA 4-EM MIEJSCU.

Helsingfors. — W piątek, późnym wieczorem, dokonano obliczeń w zawodach był wiarach w jeździe figurowej parami o mistrzowsko świat. Biorąc udział w zawodach para polska Biłorówna — Kowalski uzyskała ponownie szwarcie miejsce.

### POLSKA SZTAFFETA NA OSTATNIM MIEJSCU.

Solleftea. — W tygodniu dnia sączarskich mistrzostw Entropy rozegrano bieg sztafety 4 x 10 km. Wyniki biegu były następujące: 1) Finlandia 2:40:28; 2) Niemcy 2:51:25; 3) Szwecja 2:55:07; 4) Norwegia 2:57:07; 5) Polska 2:56:51. W skład drużyny polskiej wchodził bracia Maruszka, Br. Czech i Karpiele. Do zakończenia mistrzostw pozostał jeszcze niedobry otwarty konkurs skoków oraz bieg 50 km. (w poniedziałek).

### MIN. BOBKOWSKI — WICEPREZ. F. I. S.

Solleftea. — Wezwanie, w ostatnim dniu był zjazdu rodzowego konkursu narciarskiego, odbyły się wybory do nowych władz F. I. S. przycycała na prezosa wybrano p. Olgę (Szwecja) a na jednego z dwóch wiceprezosa min. Bobkowskiego (Polska).

## Przed meczem bokserskim POLSKA — CZECHOSŁOWACJA.

Sprawa rozegrania meczu bokserskiego Polska — Czechosłowacja w ramach turnieju o puchar środkowoeuropejski natrafia na pewne trudności wskutek niemożności ustalenia terminu spotkania. ZTB zaproponował termin 2 kwietnia w Warszawie. Czesi zaś proponują początek maja.

Nie mogą dojść do porozumienia obie strony odwołali się do kierownictwa pucharu środkowoeuropejskiego. Po spejojalnie odbytej konferencji postanowiono zaproponować obu stronom zmianę terenu tegorocznego spotkania z Polską na Czechosłowację. ZTB zawiadomił Czechów, że w innym terminie niż 2 kwietnia nie będzie mógł przyjąć zawodników czeskich. Czesi zaś zgadzają się na każdy termin, byle nie 2 kwietnia. Wraz ze zedy spokoinie odbyłoby się w Brnie.

## Kto otrzyma NAJWYŻSZĄ NAGRODĘ SPORTOWĄ?

W połowie marca odbył się doroczne posiedzenie komisji nadzającej „Wielkiej Honorowej Nagrody Sportowej“, otworowanej przez Państwowy Urząd W. F. za najlepszy w czyn sportowy w r. 1933.

Nagrodę tę zdobyli dotychczas: w 1927 i 1928 Konopacka-Matuszowa, 1929 r. Peltkiewicz, w 1930 r. para Budziński i Mikolajczak (wiosłarze), w 1931 r. Kusociński, w 1932 r. Własiewiczówna.

Obecnie poszczególne związki państwowe nadesłały już swe wnioski, przycycały wpłynęły kandydatury następujące: Polski Zw. lekkoatletyczny — Własiewiczówna i Wajsbowa równorzędnie, Polski Zw. Tow. wioślarskich Rada, Zw. strzelecki i Pol. Zw. narciarski — Kurkowska-Spychalowa, Rada naukowa WF Własiewiczówna i Verey równorzędnie, Polski Zw. atletyczny — Galszka.

Polski Związek dziennikarzy sportowy postawił kandydaturę kpt. Skarżyskiego. Kandydatura ta jest postawiona raczej demonstracyjnie, gdyż statut nagrody nie przewiduje nagradzania zawodników sportu motorowego.

## KOBIETA I SPORT.

### KONGRES KOBIECY.

W dniach 28—29 kwietnia r. odbędzie się w Warszawie II kongres Tow. krzewienia kultury fizycznej kobiet. Udział w kongresie mogą wziąć wszystkie kobiety, które w swych fiz. kobiet. Wszelkich informacji udziela p. Wanda Iwanko-Prasnowska — Warszawa, Myśliwiecka 3-5, telefon 047-45.

### ZMIANA DATY IV KGRZYCKI ŚWIATOWYCH KOBIECYCH.

Termin IV igrzysk kobiecych został wyznaczony ostatecznie na 9—11 sierpnia r. w Londynie. Wobec tej zmiany projektowany przez Polski Związek lekkoatletyczny mecz kobiecy z Japonią zostaje przemoczony na 19 sierpnia r.

### POPRAWKI PRZEPISÓW WEDŁUG KONGRESU MIĘDZ. FEDER. KOB.

Trejbój kobiecy, zmienia się punktacja w biegu 100 mtr.

Pieciobój kobiecy: Na zasadzie uchwał kongresu Międzynarodowej Federacji kobiecej, pięciobój kobiecy składa się z następujących konkurencyj w kolejności: 100 mtr., skok wzdłuż, skok wznwyż, kula i oszczep. W związku z tem zmieniono dotychczasową punktację. U zawodniczek dopuszczalne są spodnie koloru ciemnego, nie obcisłe, odpowiadające wzmaganom estetyki i przyzwoitości.

### OBÓZ TRENINGOWY DLA LEKKOATLETĘK.

W pierwszej połowie sierpnia, w Londynie odbędzie się 4 kolosem igrzyska światowe, którym program obejmuje konkurencje lekkoatletyczne i gry sportowe (tenis i koszykówka).

W związku z tem PZLA organizuje w Cliffie na Bielanach w dniach 12—29 marca r. obóz treningowy pod kierunkiem kpt. J. Barana i trenera Gajzka.

W obóz weźmie udział 13—15 zawodniczek, których skład ustalony będzie wkrótce. Pod uwagę brane są czołowe zawodniczki okręgów: warszawskiego, bielskiego, krakowskiego, lwowskiego, pomorskiego, poznańskiego i śląskiego.

### KRONIKA ZAGRANICZNA.

Chicago. — Znany amerykański bokrzer waga ciężkiej, K. W. Lewinsky, pokonał na punkty w 10 rundach Charly Messera.

Nowy Jork. — Jaffca, amerykański łyżwiarz, mistrz olimpijski, wiałnowy nowy rekord światowy na polyaniam 25 mil przez 40:25 km) wynikiem 1:24:54,2 sek.

Nowy Jork. — Na zawodach lekkoatletycznych w Nowym Jorku padły nowe rekordy światowe w b.ż. w skoku o tyczce Keith Brown uzyskał 4 m. 37 cm. W skoku wznwyż — Walter Martin 2:07,5 m.

Praga. — Angielski drużynista hokejowy Governor Howe pokonano zestrza przez hokeistów L. T. C. w stosunku 0:5. Czesi zwyciężyli również Rangers (Am) 2:1.

Kopenhaga. — Międzynarodowy mecz bokserski Danja — Norwegia zakończył się zwycięstwem norwieskim 8:8.

Bruszel. — Belgijki mistrz bokserski Europy w wadze średniej, Janine de Rolli, odpiła nowa zwycięstwo, bijąc na punkty amerykańską Claude Basan.

St. Moritz. — W St. Moritz odbyły się doroczne zawody narciarskie w biegu sztafety na 10 kilometr. Łeana Nalicyczy wywalał zwycięski Austriak Caspar — 129 km. 846 m na godzinie, przed Austrijankiem Glinzerem, który miał zwycięstwo, bijąc na godzinę niewiele mniej — 138:932 mtr.

### K. S. POLICYJNY — 24 SZOPIENICE 2:2

W dniu wczorajszym rozegrano zostały pierwsze zawody piłki nożnej w tym sezonie pomiędzy K. S. Policyjnym z Sosnowca i wicemistrzem w klasie A na Słusku 24 Szopienice. Wynik — 2:2. Stan boiska fatalny.



Norweg Oddbjørn Hagen, zwycięzca konkursu narciarskiego, w czasie zjazdu, odbijających się w Solleftea.







### MNIEJ ZBRODNI W CZECHOSŁOWACJI.

W r. 1933 ponownie osiągnął w warunkach gospodarczych i politycznych zbrodni dokonanych w Czechosłowacji 254 wreszcie 266 w r. 1932. Wyroków śmierci wykonano w roku ubiegłym 27. Spadek widoczny jest zwłaszcza przy oglądaniu wykazu przestępstw, znanego nam z brzoświ prawko i połowce. Liczba przestępstw w wieku poniżej lat 18. O zbrodniach zabójstwa oskarżono tylko 4 morderstw, 6 morderstw trzeci. Wydatnie przestąpił 34 wyroków śmierci; zostały zamienione na kary dożywotniego więzienia.

**KINO „Zagłębie”**  
dawniej Kino-Teatr „Udziałowy”

**„TUNEL”**  
potężny przebieg kinematografii światowej w-g gl. powieści B. KELLERMANA.  
**Nadprogram: Rewolucja w Wiedniu**  
Wkrótce film wytwórni sowieckiej „MAŁYGIN”

**KINO „Palace”**  
w Sosnowcu 2, Warszawska 2.

Dziś nieodwołalnie ostatni dzień!  
**CENY MIEJSC OD 25 GROSZY — FILM POLSKI.**  
**WYROK ZYCIA**  
Film, który jest protestem przeciwko niesprawiedliwości wobec kobiet — obrona uwiedzionych dziewcząt  
**ANONS: Jutro premiera reprezentacyjnego filmu węgierskiego p. t.: „RAKOCZY MARSZ”**

**KINO „EDEN”**  
Sosnowiec, Dęblńska 4 tel. 10-95.

DZIS OSTATNI DZIEŃ!  
Największy sukces amerykański w wersji francuskiej **MAURICE CHEVALIER** oraz jego nowa partnerka **JACQUELINE FRANCEL** w potężnej komedii muzycznej p. t.  
**„PIĘKNE JEST ŻYCIE”**  
Dostawiony dla młodzieży.  
**Nadprogram TYGODNIK PARAMOUNTU.**  
Początek seansów o 4 pp. w niedziele o 2 pp.

**KINO „ARS”**  
w Dąbrowie Górniczej

Tylko 3 dni! Od poniedziałku 26 do środy 28 lutego 1934 r.  
Najnowszy film ze złotej serii „Metra” p. t.  
**„Płatynowa Blondynka”**  
W rolach głównych Jean Harlow i Clark Gable  
**Nadprogram: DODATKI DZWIĘKOWE**  
Następny program: **„KOSZOSNE KŁOPOTY”** z Maurice Chevalierem.

**Lecznica chorób skórnych i wenerycznych „POMOC”**  
czynna od 10—1 i od 4—7 w święta od 11—1.  
608 Sosnowiec, Siemkiewicza 17a parter dom Pracown. Przemysł. Handl.  
**Wizyta zł. 5.—**

**koniecznie z tym znakami!**  
**KOWALSKINA**  
USUWA NAJUPORZYSZYSZE BOLE GŁOWY  
DZIAŁA PRZECIWO NIEWYDARZENIOM  
WARTO WYPROBOWAĆ  
WYTWÓRNIA CHEM. WARSZAWA

## DRUGIE OGŁOSZENIA

**LOKALE**  
POZYSKUJE: 2 duże mieszkania położone z kuchnią z wygodami łąb bez w środku. Zdobnie: Sosnowiec, Staropogońska 16 m. 14. 197

**WŁOSÓW**  
Wypadanie, łopiel, byleśnisz uszu. „Kosmetyka Chińska o. Chmielewskiego” „Wydanie Chińskie o. Chmielewskiego” (z Kosmetyką) Sprzedają w sklepach i sklepach systemu. Główny skład, Apteka Główna ul. Fejka Nr 16. 197



**NAGRODA KARŁAŃSKA.**  
Pielisza przeznaczona dla zwycięzcy międzynarodowych biegów narciarskich o sędziackim mierzemto w Świercie, nagrywanym zwycięzco w Śt. Moritz, a zwycięzco w nowej skoczni w Sollefjå w Szwecji.

**PROSZEK z „KOGUTKIEM”**  
USUWA NAJUPORZYSZYSZE  
**BÓL GŁOWY**  
MIGRENE NEURALGIE  
**BÓLE ZĘBÓW,**  
GRYPE, PRZEBIEBIA  
BÓLE, ARTRETYCZNE  
STAWOWE, KOSTNE, I T.P.  
PROSZKI TE WYRABIAMY I W POKŁOCI  
**TABLETEK.**  
ŻĄDĄCIE ORIGINALNYCH PRÓBNIKÓW  
z „KOGUTKIEM”

**ZWYCIĘZCA W ZAWODACH F. I. S.**  
Dawid Żogig (Sosnowiec) zwyciężył pierwszy miejsce w międzynarodowych zawodach narciarskich F. I. S., których zwycięzcy otrzymali się w Śt. Moritz.

**ANASTAZJA DREWNIOWSKA**  
**AS W RĘKU NIKI**  
62  
— To pan, wielce, ma krótką pamięć! Napisał pan przecież list do tej pani.  
Wielkiszka, zaskoczony, zamrużył szybko powiekami.  
— A prawda! Kazali mi napisać.  
— Pociemnieć?  
— Przysięgałam mi listem.  
— To pan też musiał zobaczyć.  
— Nie zgadzam się.  
Nika stała niedaleko, poza polem widzenia Wielkiszkiego, przysiadła się uważnie badaniu. Odleciała. Nie zamierzał jej wypaść. To było jame. Zastanawiała się tylko, czy polojka północnie nębrzeż miejsce napadu. Wolanaby, żeby nie znalazła kryjówki. Ciągłe się bolała, że mogłaby tam narazić na jakichś ślady jej bytności.  
Wielkiszka zaczął się zająć z wzorem i stanął chwila na ziemi. Chciał to było parę kroków, przewieziono go autem do hotelu za farg. Wznowy lekarz stwierdził tylko wygodzenie i lekkie potłuczenia i zadrapania. Krywia, która towarzyszyła dziennikarce w to miejsce, rzuciła się z nim z uczuciem zawodu. Był rozczarowany i zdenerwowany, nie powiódł się ani jednego sędziowskiego słowa, ale zato o Nikę zapytał się pół razy. Bismarck nie upłynęła jej na torstwach sędziowskich. Niezawodnie do Niki doszedł do zontu. Nie wyobrażała sobie, żeby

ja mogła więcej niema widzieć, niż z powodu brata, i przekonała się, że się omyleła.  
**ROZDZIAŁ XXVIII.**  
Wielkiszka zniechęcił się na dzień wawozu ciężkiej tej okoliczności, że zaczynając się po jamie, żeby rozłączyć więzy, znalazł się na samą krawędź i spał z znaczną wysokością. Naturalnie pokulił się o krawędź. Leżąc w wypiętym wódku natumku, lecz niefortunary traf zdarzył, że go nikt nie widział i, gdyby nie wzięli chłopak, ugamięjący się za piaskami, nie wiadomo, czyby go przedkto znalazł.  
Naszczepił pismo przywołany przewodniczący o wielkim sukcesie polskiego lotnika, porucznika Bohdana Szreniawy i zapowiedział jego triumfalny powrót do Warszawy za cztery dni. Wielkiszka zajął się z tą wiadomością najpierw o Krywia. Przyszyła go tak konwencjonalnie że poczuł się dotknięty, a wyglądał tak mimowolnie, że popatrzył na nią wzrokiem uwiesi z głębokim współczuciem.  
— Uszki do góry, panie Krywia! — rzekł, mniądając obok niej na ławce, na werandzie. — Dziekujemy Bogu, że Bohdan wyzerzył z tego wszystkiego niczego osła, ale jeszcze jako trójkrotny.  
— I co z tego? — zapytała cicho Krywia, w której niewiadomości do Niki przybrnęła rozmarzy niepokojące dla niej samoty. Teraz już nie mogła jej za siebie wyobrazić jako brotowca.  
Wielkiszka patrzył na jej spowolnione powieki.  
— Co tam? Teraz trzebaby się starnie przeciągnąć jego narodziwieniu. To poprosił niemożliwe, żeby on się miał z nią ożenić.

— Dlaczego niemożliwe? Wszystkie możliwe — syczałka pezonomic Krywia, nie podważając oczm. Myślała w tej chwili, że Wielkiszka nie chce dopuścić do siebie Bohdana z Niką, bo sam chce ją zabrać. Wszak przedtem mówił, że lepiej, żeby się z nią ożenił, niż miał popełnić samobójstwo, lub zapisać na cmentarzu melancholiję.  
— No, jak możliwie, to możliwie. Jaka panu chwała dżuwana — rzekł z uśmiech Wielkiszka. — Czy pan przestawia zwyciężyć, że ma dobrać zwyciężę?  
— O, tak, lepiej, niż sobie samomtu.  
Nie mogła podnieść na niego oczu. Stało się z nią coś dziwnego. Podobał jej się od samego początku, lecz wstąpiła wywołany jego zakłopotaniem oraz insynuacją Niki, sprawił, że się w nim nagła zakochała. Miłość wybuchła razem z zawiścią. Wielkiszka, jak to mężczyźni, niechęć psychologicznie nie mógł się wyobrazić, że ta apokaliptyczna, rozważona, zrównoważona dziewczyna, która mu tak przypała do serca, okazała się w końcu taką samą instylerką, jak inne, co to jednego dnia swobodnie i wesoło a drugiego nagleżone niewiedomości czego. Jego dość bystrego umiarkowawczności nie wzięły ani dziwnie zwycięże uszy (nie mówiąc już o uporczywie spuszczonych powiekach) ani szorstwe drżenie całej szacupłej postaci.  
— Co pani jest? — zapytał cicho, biorąc ją za rękę, która gwałtownie wyrywała. — Nagdy nie widziałem pani w takim nadwójku. — Zamknij się trochę, że bratu się tak odnowienie powiodło, martwi się pani niewiedomości czego.

**Seryjne drobne ogłoszenia.**  
Do 10 wyprzedów w godzinach kieszonki  
30 drobnych ogł. 16.00 zł.  
20 drobnych ogł. 13.00 zł.  
10 drobnych ogł. 7.00 zł.  
5 drobnych ogł. 4.00 zł.  
Za każdy wyraz dodatkowy dopłaca się 1-5 gr.